INDICAÇÃO Nº 1177 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza da calçada e poda de árvores na altura do nº 88 na Rua Acre, no bairro
Cascalho.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, tendo em vista,
que a referida via o mato está alto e tomou conta das calçadas, favorecendo o
aparecimento de animais peçonhentos e de insetos, o que coloca em risco a saúde e o
bem-estar da população.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3K4F4C0U4N0R2N2
		2021-11-03T13:58:23-0300